ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Невельского городского округа

___________________________________________________________________

г.Невельск

от « 28 » января 2020 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Нурмухамбетова С.Б.

- председатель Общественного совета при

администрации Невельского городского округа

Присутствовали:

Члены Общественного

совета:

Шабельник А.В., Маркова Н.П., Коробочкина Е.А., Панина И.В.

Ахтырченко Н.Н., Андриянов А.П., Гераськов К.А., Жихарева Г.М.,

Сизова Е.С., Тимченко С.И., Шляк В.Н., Моченко М.Б, Подлесная

Л.В.,Ким Хе Чер, Высоцкий В.В., Тулупов В.Э.

Суековская В.А.-отсутствовала по уважительной причине

(нахождение в санатории)

А.В.Шабельник поблагодарил членов Совета за проделанную работу и вручил

Благодарственные письма за большой вклад в развитие институтов гражданского общества

и активное участие в общественной жизни Невельского района Ахтырченко Н.Н.,

Суековской В.А., Андриянову А.П., Шляк В.Н., Нурмухамбетовой С.Б.,Сизовой Е.С.

Выс

Повестка заседания:

1. «О работе по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение

социальных выплат в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных

к ним местностей»

(Панина И.В., Шабельник А.В.)

1.1.      Информацию начальника отдела по учету, распределению и приватизации жилья

администрации Невельского городского округа Паниной И.В. о работе по регистрации и

учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат в связи с переселением

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, принять к сведению.

2. «О работе с обращениями граждан и населением в администрации Невельского

городского округа в 2019 году».

(Коробочкина Е.А., Шабельник А.В.)

2.1. Информацию начальника организационного отдела администрации Невельского

городского округа Коробочкиной Е.А. о работе с обращениями граждан и населением в

администрации Невельского городского округа в 2019 году, принять к сведению.

2.2. Отметить положительные результаты работы с обращениями граждан и населением в

администрации Невельского городского округа за отчетный период.

3. «Отчет о работе Общественного совета при администрации Невельского

городского округа в 2019 году».

(С.Б.Нурмухамбетова, Сизова Е.С., Шляк В.Н.)

3.1. Информацию председателя Общественного совета Нурмухамбетовой С.Б. о работе

Общественного совета при администрации Невельского городского округа в 2019 году

принять к сведению.

3.2. Признать работу Общественного совета при администрации Невельского городского

округа в 2019 году в целом удовлетворительной.

4. Разное

(Нурмухамбетова С.Б., Коробочкина Е.А., Андриянов А.П., Шляк В.Н., Ахтырченко Н.Н.,

Высоцкий В.В., Тимченко С.И.)

4.1. Утвердить план работы Общественного совета при администрации Невельского

городского округа на 2020 год, приняв за основу представленный проект плана.

4.2. Принять к сведению информацию об изменениях, внесенных в Постановление

администрации Невельского городского округа от 07.10.2015г. № 1302 «Об Общественном

совете при администрации Невельского городского округа», связанных с изложением в

новой редакции пункта 4.6 и абзаца 3 пункта 4.11 Положения.

4.3.Принять к сведению информацию о начале формирования нового созыва (2020-2024гг.)

Общественного совета, в связи с окончанием 15.03.2020 года срока полномочий

действующего.

4.4. Продлить срок полномочий председателя Общественного совета (Нурмухамбетова С.Б)

до дня проведения первого заседания Общественного совета нового состава. (Вопрос

поставлен на голосование, голосовали «за» - единогласно.)

В завершении заседания мэр Невельского городского округа проинформировал членов

Общественного совета о работе администрации района и ответил на вопросы

общественников.

Председатель Общественного совета

при администрации Невельского

городского

округа                                                                                          С.Б.Нурмухамбетова

Протокол вела:                                                                                          Е.А.Коробочкина